
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale - Ufficio VI  

Ambito Territoriale di Reggio Calabria 

 

Unità Operative n. 3 Settore 
Responsabile Settore 

 
Via Sant’Anna II tronco – località Spirito Santo - 89128 Reggio Calabria 

e-mail: usp.rc@istruzione.it  Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 
Sito web  http://www.istruzioneatprc.it 

Codice Fiscale: 80007410808 - Codice univoco ufficio per la ricezione fatture - D9YGU9 

IL DIRIGENTE 
VISTI gli elenchi dei trasferimenti e dei passaggi di ruolo del personale 
docente nella scuola primaria per l’a .s.2018/19, riferiti alla provincia di 
Reggio Calabria pubblicati con avviso prot. n. AOOUSPRC4343 del 1 giugno 
2018  
VISTO il provvedimento prot 6623.07-08-2018 con il quale ,per le motivazioni 
in esso contenute,si è disposto il trasferimento dell’insegnate CANDITO 

VALERIA 18/12/1976 DA CSEE89001Q - RENDE - S. AGOSTINO A 
RCEE81502N IC ARDORE - CALABRIA AMBITO 0010 - EH - SOST. 
MINORATI PSICOFISICI con punti 130 (successivamente rettificati in punti 
208) 
VISTA la nota prot 8895.24-08-2018  con la quale il Dirigente dell’ATP di 
Cosenza comunica “che, a seguito di successiva verifica della domanda di 
trasferimento prodotta dall’insegnante titolare di scuola primaria su posto di 
sostegno CANDITO Valeria, si è riscontrato un errore di valutazione relativo 
agli anni di pre-ruolo prestati su posto di sostegno. Per l’effetto, gli anni 
valutabili sono 5 e non 7 poiché due sono stati prestati in assenza del titolo 
di specializzazione. Quindi il punteggio corretto su posto di sostegno è di pp. 
196 per altri comuni e 202 per il comune di ricongiungimento” 
RITENUTO di dover adottare gli atti necessari a garantire la legittimità dei 
trasferimenti e dei passaggi di ruolo ,del personale docente di scuola 
primaria, nel rispetto del CCNI relativo alla mobilità del personale docente, 
educativo ed ATA per l’a. s. 2018/19 

DISPONE 
per quanto in premessa, gli elenchi dei trasferimenti e dei passaggi di ruolo 
del personale docente nella scuola primaria per l’a .s. 2018/19, riferiti alla 
provincia di Reggio Calabria pubblicati con avviso prot. n. AOOUSPRC4343 
del 1 giugno 2018 e prot. 6623.07-08-2018 sono rettificati come segue: 
1) E’ NULLO il trasferimento interprovinciale –Posto Sostegno-di  
CANDITO VALERIA 18/12/1976 DA CSEE89001Q - RENDE - S. AGOSTINO 
A RCEE81502N IC ARDORE - CALABRIA AMBITO 0010 - EH - SOST. 
MINORATI PSICOFISICI con punti 130 (successivamente rettificati in punti 
208) 
2)per effetto è Disposto il trasferimento Interprovinciale –Posto Sostegno- 
dell’insegnante 
TOMO CATERINA 27/3/68 RC 
DA MIEE8F401C - DANTE - LISSONE I LOM0000027 - LOMBARDIA AMBITO 
0027 
A RCEE81502N IC ARDORE - CALABRIA AMBITO 0010 - EH - SOST. 
MINORATI PSICOFISICI anzichè CAL0000001 - CALABRIA AMBITO 0001  
con punti 202 
 

IL DIRIGENTE 
Pasqualina Maria Zaccheria 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
Ex art.3 co.2 del dlg.vo 39/93 

m_pi.AOOUSPRC.REGISTRO UFFICIALE.U.0006960.28-08-2018



Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale - Ufficio VI  

Ambito Territoriale di Reggio Calabria 

 

Unità Operative n. 3 Settore 
Responsabile Settore 

 
Via Sant’Anna II tronco – località Spirito Santo - 89128 Reggio Calabria 

e-mail: usp.rc@istruzione.it  Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 
Sito web  http://www.istruzioneatprc.it 

Codice Fiscale: 80007410808 - Codice univoco ufficio per la ricezione fatture - D9YGU9 

 
 
All’Albo on line - Al Sito WEB 
Alle docenti presso le scuole di servizio 
Al Dirigente dell’ATP di Cosenza 
Al  Dirigente Scolastico IC Ardore 
Al Dirigente ATP Catanzaro 
 


